


Informamos as correções na CHAMADA PÚBLICA PPZ/UESB Nº 001/2024:

- 1- **Onde se lê** “visando a realização de estágio de pós-doutorado no **Programa Institucional de Pós-Doutorado – PIPD/CAPES** junto ao Programa de Pós-Graduação em Zootecnia nas áreas de concentração em Nutrição e Alimentação de Ruminantes”. **Leia se:** “visando a realização de estágio de pós-doutorado no **Programa Nacional de Pós-Doutorado da Capes (PNPD/CAPES)** junto ao Programa de Pós- Graduação em Zootecnia nas áreas de concentração em Nutrição e Alimentação de Ruminantes”. E conseqüentemente nos subitens: 2.2, 4.1, 6, 6.1 e 12.3 Onde se lê: **PIPD/CAPES**. **Leia se: PNPD/CAPES;**
- 2- No subitem 12.5 **onde se lê** “Essa Chamada Pública e Anexos foram aprovados pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia em **16 de dezembro de 2024**, sendo os casos omissos avaliados pelo mesmo”. **Leia se:** “Essa Chamada Pública e Anexos foram aprovados pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia em **10 de dezembro de 2024**, sendo os casos omissos avaliados pelo mesmo”.

Itapetinga, 19 de dezembro de 2024.



Prof. Dr. Márcio dos Santos Pedreira
Coordenador Programa de Pós-Graduação em Zootecnia - PPZ